

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 № 4516

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих финансово-бухгалтерское и организационно-техническое обслуживание муниципальных учреждений социальной сферы и структурных подразделений Администрации Великого Новгорода - главных распорядителей бюджетных средств

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород и постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих финансово-бухгалтерское и организационно-техническое обслуживание муниципальных учреждений социальной сферы и структурных подразделений Администрации Великого Новгорода главных распорядителей бюджетных средств, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.05.2015 № 2175 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 13.04.2016 № 1622, от 05.02.2018 № 450, от 02.04.2019 № 1241, от 12.12.2019 № 5223, от 05.11.2020 № 4250, от 03.08.2022 № 3581, от 09.11.2023 № 5426).
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Исполняющий полномочия Мэра Великого Новгорода

С.М. Пенязь



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата: 669876E85140484E8F027DC2E0BBA172 Владелец: Пенязь Сергей Михайлович Дата подписания: 21.10.2024 17:07 Срок действия: с 30.01.2024 по 24.04.2025

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.10.2024 № 4516

изменения,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих финансово-бухгалтерское и организационно-техническое обслуживание муниципальных учреждений социальной сферы и структурных подразделений Администрации Великого Новгорода - главных распорядителей бюджетных средств

1. В подпункте 2.4.2:

в абзаце первом слова "приложения № 1 и № 2" заменить словами "приложение № 1";

в абзаце втором слова "100 процентов" заменить словами "120 процентов"; абзац третий изложить в следующей редакции:

"Выплата за интенсивность и высокие результаты работы заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения устанавливается приказом руководителя учреждения на очередной финансовый год до 110 процентов должностного оклада в пределах средств, направленных учреждением на оплату труда.";

в абзаце седьмом слова "100 процентов" заменить словами "120 процентов"; абзац восьмой исключить.

- 2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
- "3.2. Размеры базовых окладов работников учреждения:
- 3.2.1. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", составляют:

№ п/п	ПКГ, квалификационный уровень	Должности, отнесенные к квалификационному	Размер базового оклада (рубли)		
		уровню			
1	2	3	4		
1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня					
1.1.	1 квалификационный уровень	делопроизводитель, кассир	17 253,00		

1	2	3	4		
		дежурный по зданию	12 395,00		
2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня					
2.1.	1 квалификационный уровень	администратор	12 395,00		
2.2.	2 квалификационный уровень	заведующий хозяйством	17 253,00		
	3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня				
3.1.	1 квалификационный уровень	экономист, бухгалтер	19 969,00		
		инженер по охране труда, инженер-программист (программист)	29 479,00		
3.2.	4 квалификационный уровень	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"	22 365,00		
3.3.	5 квалификационный уровень	главный специалист в отделе	28 649,00		
		заместитель главного бух-галтера	32 270,00		

3.2.2. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", составляют:

No	ПКГ, квалификационный	Должности, отнесенные к	Размер	
п/п	уровень	квалификационному уровню	базового	
			оклада	
			(рубли)	
	1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня			
1.1.	1 квалификационный уровень	сторож (вахтер), уборщик слу-	10 246,00	
		жебных помещений, швей-		
		цар, гардеробщик, дворник		
	2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня			
2.1.	1 квалификационный уровень	водитель автомобиля	22 472,00	
		рабочий по комплексному	11 476,00	
		обслуживанию и ремонту зданий		

3.2.3. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии", составляют:

	№	ПКГ, квалификационный	Должности, отнесенные к	Размер
I	Π/Π	уровень	квалификационному уровню	базового
				оклада (рубли)
	1.	Должности технических ис-	смотритель	10 246,00".
		полнителей и артистов вспо-		
		могательного состава		

3. Абзац третий подпункта 3.4.6 изложить в следующей редакции:

"Комиссия учреждения рассматривает отчет главного бухгалтера учреждения (другого ответственного лица) в письменном виде, на его основе проводит оценку выполнения целевых показателей эффективности и результативности деятельности работников учреждения и устанавливает размер выплаты в процентах с учетом личного вклада работника в общие результаты, важности, сложности, инициативности и самостоятельности выполняемой работы.".

4. В приложении № 1 к Положению:

в подпункте 2.1 в графе 4 цифры "10" заменить цифрами "20";

в подпункте 2.3 в графе 4 цифры "10" и "5" заменить цифрами "20" и "10" соответственно.
